
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 15ης Ιουλίου 2008

σχετικά με την τροποποίηση της απόφασης 2006/493/ΕΚ για τον προσδιορισμό του ποσού της
κοινοτικής στήριξης στην αγροτική ανάπτυξη για το διάστημα από την 1η Ιανουαρίου 2007 έως τις
31 Δεκεμβρίου 2013, την ετήσια κατανομή του και το ελάχιστο ποσό που διατίθεται στις επιλέξιμες για

τον στόχο σύγκλισης περιφέρειες

(2008/584/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου, της 20ής
Σεπτεμβρίου 2005, για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) (1),
και ιδίως το άρθρο 69 παράγραφος 1,

την πρόταση της Επιτροπής,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Η απόφαση 2006/493/ΕΚ του Συμβουλίου (2) προσδιορίζει
το ποσό της κοινοτικής στήριξης για την αγροτική ανάπτυξη
για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2007 έως τις
31 Δεκεμβρίου 2013, την ετήσια κατανομή του καθώς και
το ελάχιστο ποσό που διατίθεται στις επιλέξιμες για τον
στόχο σύγκλισης περιφέρειες.

(2) Εφόσον η δημοσιονομική αρχή αποφάσισε τη μεταφορά ορι­
σμένων πιστώσεων ανάληψης υποχρεώσεων της κοινοτικής
στήριξης στην αγροτική ανάπτυξη, στο πλαίσιο του κανονι­
σμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005, οι οποίες δεν χρησιμοποιήθη­
καν το 2007, σύμφωνα με τις διατάξεις του σημείου 48 της
διοργανικής συμφωνίας μεταξύ του Ευρωπαϊκού Κοινοβου­
λίου, του Συμβουλίου και της Επιτροπής για τη δημοσιονο­

μική πειθαρχία και τη χρηστή δημοσιονομική διαχείριση (3),
κρίνεται σκόπιμο να τροποποιηθεί η απόφαση 2006/493/ΕΚ
προκειμένου να επαναδιατεθούν οι εν λόγω πιστώσεις κατά
την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2008 έως τις 31 Δεκεμ­
βρίου 2013.

(3) Ως εκ τούτου, θα πρέπει να τροποποιηθεί η απόφαση
2006/493/ΕΚ αναλόγως,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το παράρτημα της απόφασης 2006/493/ΕΚ αντικαθίσταται από το
κείμενο που παρατίθεται στο παράρτημα της παρούσας απόφασης.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση εφαρμόζεται από την 1η Ιανουαρίου 2008.

Βρυξέλλες, 15 Ιουλίου 2008.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

M. BARNIER

ELL 188/26 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 16.7.2008

(1) ΕΕ L 277 της 21.10.2005, σ. 1. Κανονισμός όπως τροποποιήθηκε
τελευταία με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 146/2008 (ΕΕ L 46 της
21.2.2008, σ. 1).

(2) ΕΕ L 195 της 15.7.2006, σ. 22.

(3) ΕΕ C 139 της 14.6.2006, σ. 1. Συμφωνία όπως τροποποιήθηκε τελευ­
ταία με την απόφαση 2008/371/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και
του Συμβουλίου (ΕΕ L 128 της 16.5.2008, σ. 8).



Π
Α
ΡΑ

ΡΤ
Η
Μ
Α

«Π
Α
ΡΑ

ΡΤ
Η
Μ
Α

Σ
υν
ολ
ικ
ό
πο
σό

τω
ν
πι
στ
ώ
σε
ω
ν
αν
αλ
ήψ
εω
ν
υπ
οχ
ρε
ώ
σε
ω
ν
γι
α
το

δι
άσ
τη
μα

20
07

-2
01

3,
ετ
ήσ
ια

κα
τα
νο
μή

το
υ
κα
ι

ελ
άχ
ισ
το

πο
σό

πο
υ
δι
ατ
ίθ
ετ
αι

στ
ις
επ
ιλ
έξ
ιμ
ες

πε
ρι
φ
έρ
ει
ες

βά
σε
ι
το
υ
στ
όχ
ου

σύ
γκ
λι
ση
ς
(*
)

Τι
μέ
ς
20

04
σε

ευ
ρώ

(*
*)

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

Σύ
νο
λο

Συ
νο
λι
κό

πο
σό

γι
α
τη
ν
ΕΕ
-2
5,

συ
ν
τη

Βο
υλ
γα
ρί
α
κα
ι
τη

Ρο
υμ

αν
ία

9
32

5
49

7
78

3
10

78
8
76

7
26

3
10

51
5
00

7
75

6
10

27
8
58

3
65

3
9
82

4
88

6
71

3
9
58

8
18

7
16

8
9
35

6
22

5
58

1
69

67
7
15

5
91

8

Ελ
άχ
ισ
το

πο
σό

γι
α
τη
ς
επ
ιλ
έξ
ιμ
ες

πε
ρι
φέ
ρε
ιε
ς
γι
α
το
ν
στ
όχ
ο
σύ
γκ
λι
ση
ς

27
67

6
97

5
28

4

(*
)
Π
ρι
ν
απ
ό
τη
ν
υπ
οχ
ρε
ω
τι
κή

δι
αφ

ορ
οπ
οί
ησ
η
κα
ι
τι
ς
με
τα
φο

ρέ
ς
δα
πα
νώ

ν
συ
να
φε
ίς

με
τη
ν
αγ
ορ
ά
κα
ι
τι
ς
άμ

εσ
ες

εν
ισ
χύ
σε
ις

τη
ς
κο
ιν
ής

γε
ω
ργ
ικ
ής

πο
λι
τι
κή
ς
γι
α
τη
ν
αγ
ρο
τι
κή

αν
άπ
τυ
ξη
.

(*
*)

Τα
πο
σά

έχ
ου
ν
στ
ρο
γγ
υλ
οπ
οι
ηθ
εί

στ
ο
εγ
γύ
τε
ρο

ευ
ρώ

.

Σ
υν
ολ
ικ
ό
πο
σό

τω
ν
πι
στ
ώ
σε
ω
ν
αν
αλ
ήψ
εω
ν
υπ
οχ
ρε
ώ
σε
ω
ν
γι
α
το

δι
άσ
τη
μα

20
07

-2
01

3,
ετ
ήσ
ια

κα
τα
νο
μή

κα
ι
ελ
άχ
ισ
το

πο
σό

πο
υ
δι
ατ
ίθ
ετ
αι

στ
ις
επ
ιλ
έξ
ιμ
ες

πε
ρι
φ
έρ
ει
ες

βά
σε
ι
το
υ
στ
όχ
ου

σύ
γκ
λι
ση
ς
(*
)

Τρ
έχ
ου
σε
ς
τι
μέ
ς
σε

ευ
ρώ

(*
*)

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

Σύ
νο
λο

Συ
νο
λι
κό

πο
σό

γι
α
τη
ν
ΕΕ
-2
5,

συ
ν
τη

Βο
υλ
γα
ρί
α
κα
ι
τη

Ρο
υμ

αν
ία

9
89

6
29

2
85

1
11

67
8
10

8
65

3
11

60
9
41

8
20

9
11

57
5
35

4
63

4
11

28
5
70

6
55

4
11

23
4
08

9
44

2
11

18
1
55

5
66

2
78

46
0
52

6
00

5

Ελ
άχ
ισ
το

πο
σό

γι
α
τι
ς
επ
ιλ
έξ
ιμ
ες

πε
ρι
φέ
ρε
ιε
ς
γι
α
το
ν
στ
όχ
ο
σύ
γκ
λι
ση
ς

31
23

2
64

4
96

3

(*
)
Π
ρι
ν
απ
ό
τη
ν
υπ
οχ
ρε
ω
τι
κή

δι
αφ

ορ
οπ
οί
ησ
η
κα
ι
τι
ς
με
τα
φο

ρέ
ς
δα
πα
νώ

ν
συ
να
φε
ίς

με
τη
ν
αγ
ορ
ά
κα
ι
τι
ς
άμ

εσ
ες

εν
ισ
χύ
σε
ις

τη
ς
κο
ιν
ής

γε
ω
ργ
ικ
ής

πο
λι
τι
κή
ς
γι
α
τη
ν
αγ
ρο
τι
κή

αν
άπ
τυ
ξη
.

(*
*)

Τα
πο
σά

έχ
ου
ν
στ
ρο
γγ
υλ
οπ
οι
ηθ
εί

στ
ο
εγ
γύ
τε
ρο

ευ
ρώ

.»

EL16.7.2008 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 188/27


